[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2024 года № 1420-п
г. Топки

[bookmark: __DdeLink__13503_3823024000]О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.11.2023 № 2097-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Топкинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 07.04.2022 № 194 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Кемеровской области — Кузбасса»:
	1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.11.2023 № 2097-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Топкинского муниципального округа» (далее — порядок) следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__77_2871329646]	1.1. В наименовании и в пунктах 1, 2 данного постановления слова «муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера».
	1.2. В наименовании порядка и по всему тексту порядка слова «муниципального характера» заменить словами «природного и техногенного характера».
	1.3. Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Топкинского муниципального округа утвердить в новой редакции.
	2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
	3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В. Фролов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack1]от 15 августа 2024 года № 1420-п

Номенклатура и объем резерва
[bookmark: __DdeLink__15067_3823024000]материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Топкинского муниципального округа
(из расчета на 50 человек на 30 суток)

	№
п/п
	Наименование материальных ресурсов
	ед. измерения
	количество

	I. Продовольствие и пищевое сырье

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг.
	690,0

	2.
	Крупа гречневая
	кг.
	60,0

	3.
	Крупа рисовая
	кг.
	60,0

	4.
	Крупа разная
	кг.
	60,0

	5.
	Изделия макаронные
	кг.
	60,0

	6.
	Консервы мясные
	кг.
	225,0

	7.
	Консервы рыбные
	кг.
	150,0

	8.
	Масло животное
	кг.
	75,0

	9.
	Масло растительное
	кг.
	15,0

	10.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг.
	37,5

	11.
	Сахар
	кг.
	112,5

	12.
	Чай
	кг.
	3,0

	13.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушенные
	кг.
	22,5

	14.
	Печенье, галеты, крекеры
	кг.
	555,0

	15.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг.
	150,0

	16.
	Консервы овощные, томатные
	кг.
	690,0

	17.
	Соль поваренная, пищевая
	кг.
	30,0

	18.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг.
	0,15

	19.
	Вода питьевая, бутилированная
	литр.
	3750,0

	II. Лекарственные средства и медицинские изделия

	1.
	Средства индивидуальной защиты (маска одноразовая медицинская)
	шт.

	1500

	2.
	Перчатки медицинские упаковка 100 шт.
	упак.
	1

	3.
	Комплекты индивидуальные противоожоговые с перевязочным пакетом
	шт.
	25

	4.
	Сумка санитарная, с укладкой ФЭСТ для оказания первой помощи
	шт.
	4

	5.
	Наборы перевязочных средств
противоожоговые (на 3–5 человек) НПС №1
	шт.
	10

	6.
	Аптечка первой медицинской помощи универсальная ФЭСТ на 7 человек
	шт.
	10

	7.
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	15

	8.
	Спасательное изотермическое покрывало 160х210
	шт.
	10

	III. Строительные материалы

	1.
	Цемент, смеси и др.
	тонн.
	5,0

	2.
	Кирпич
	м3
	5,0

	3.
	Песок
	м3
	10,0

	4.
	Стекло
	м2
	50,0

	5.
	Кровельные материалы: шифер, рубероид, пленка, кровельное железо
	усл. м
	400,0

	6.
	Пиломатериалы: доски, фанера, ДСП, ДВП, древесина деловая и др.
	м3
	20,0

	7.
	Гвозди, металлический уголок
	кг.
	900,0

	8.
	Арматура
	кг.
	900,0

	9.
	Трубы стальные: водопроводные и др.
	кг.
	200,0

	10.
	Провод различного типа
	кг.
	800,0

	11.
	Скобы строительные
	кг.
	200,0

	12.
	Проволока крепежная
	кг.
	200,0

IV. Топливо

	1.
	Бензин: разной марки
	тонн
	1,0

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	1,0

	3.
	Масло: моторное, трансмиссионное
	тонн
	1,0

	V. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	1.
	Сварочное оборудование: аппараты
	шт.
	2,0

	2.
	электроды
	кг.
	100

	3.
	бензопилы
	шт.
	5,0

	4.
	Инструмент шанцевый: (лопата штыковая и совковая, лом, кувалда, кирка-мотыга, топор плотничный, пила поперечная)
	к-т
	10,0

	5.
	Насосы разные
	шт.
	5,0

	6.
	Электрооборудование: электростанции (передвижные, малогабаритные) и др.
	шт.
	5

VI. Вещевое имущество

	1.
	Белье нательное (комплект из 2-х предметов, женское, мужское, детское)
	комплект
	50,0

	2.
	Одежда теплая (женская, мужская, детская)
	комплект
	50,0

	3.
	Обувь утепленная (женская, мужская, детская)
	пара
	50,0

	4.
	Носки, чулки теплые, тонкие (женские, мужские, детские)
	пара
	50,0

	5.
	Пальто, куртки зимние, весенние (женские, мужские, детские)
	шт.
	50,0

	6.
	Перчатки, варежки (женские, мужские, детские)
	пара
	50,0

	7.
	Платки, шарфы (женские, мужские, детские)
	шт.
	50,0

VII. Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Палатки: разных типов
	шт.
	5

	2.
	Раскладушки
	шт.
	50

	3.
	Одеяла
	шт.
	50

	4.
	Матрацы
	шт.
	50

	5.
	Подушки
	шт.
	50

	6.
	Постельное белье: (наволочка, простыня, пододеяльник)
	к-т
	50

	7.
	Полотенца
	шт.
	50

	8.
	Моющие средства
	кг.
	250

	9.
	Рукомойники
	шт.
	5

	10.
	Посуда: (тарелка, стакан, вилка, ложка)
	к-т
	50

	11.
	Спички
	короб
	25

	12.
	Свечи
	кг.
	20

	13.
	Арматура осветительная
	шт.
	10

	14.
	Отопительное оборудование: печи на твердом топливе, тепловые пушки и др.
	шт.
	5

	15.
	Уголь, топливные брикеты
	тонн
	10

	VIII. Средства связи и оповещения

	1.
	 УКВ радиостанции носимые
	к-т
	3

	2.
	УКВ ретрансляторы мобильные
	к-т
	1

	3.
	Телефонные аппараты
	к-т
	4

	4.
	Громкоговорящие средства на подвижных объектах
	к-т
	2

	5.
	Мобильные технические средства оповещения (сирены с ручным запуском)
	к-т
	11

	6.
	Мобильные технические средства оповещения (электромегафоны ручные)
	к-т
	11

image1.png
<
o s